
Objednatel: 

Zhotovitel: 

Dodatek č. 1 ev. č. DS202401154/1 
ke smlouvě o dílo ev. č. DS20240l154 

uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78 
Zastoupene' Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města, 
ve věcech této smlouvy zastoupené: Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, 
náměstkem primátora 
/dále jen objednatel/ 

UNIGEO a.s. 
se sídlem: Místecká 329/258 
720 00 Ostrava - I-Irabová 
zastoupený: Ing. Janem Pekařem, MBA, předsedou představenstva 
IČ; 45192260 
DIČ; CZ45192260 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, oddíl B, vložka 
386 

uzavırají V souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. DS20240l 154. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2024 smlouvu O dílo ev. č. DS20240l154 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je „sanace skalního masivu u ulice Pastýřská v Liberci, 
na p. p. č. 566, 567/2 v k. ú. Liberec formou zajištění části již sanovaného masivu 
protierozním opatřením - kotvenou ocelovou sítí S protierozním geosyntetikem O ploše 
177 m2.“ 

Účelem takového plnění zhotovitele (díla) je zamezit možným opadům nebo splavu 
zvětralé skalní hominy do prostoru paty svahu či sesuvu části svahu a docílit tak 
dostatečné ochrany osob a majetku nacházejících se na ohrožených pozemcích. 

Po odstranění pařezů a materiálu při realizaci prací došlo k zastižení další části zvětrale' 
hominy, přičemž geotechnický dozor doporučil rozšíření kotvené ocelové sítě S 

protierozním geosyntetikem v navazující horní části svahu.

1



4.

5 

l. 

2.

Y 

Dne 29. 5. 2024 bylo se zástupcem zhotovitele V souladu S čl. XVII. odst. 2 Smlouvy a 
čl. IX, odst. 3 „Smlouvy“ dohodnuto vypracování dodatku č. l ke ,,Smlouvě,“ jelikož se 
jedná o Skutečnost, kterou nebylo možné předvídat a bez realizace by mohlo dojít 
k ohrožení bezproblémového účelu díla. 

Smluvní strany se vrámci výše uvedeného dohodly na navýšení rozsahu plnění u 
položek č. 8 a 9 výkazu výměr a na navýšení celkové ceny díla, kdy čl. VI., odst. l ve 
Znění: „Cena za provedení díla je smluvními stranami dohodnuta ve výši 3 l 8.212,00 Kč 
S DPH (dále také jen „celková cena díla“), a to na základě cenové nabídky zhotovitele 
podané v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Sanace 
skalního masivu u ulice Pastýřská v Liberci, na p. p. č. 566, 567/2 v k. ú. Liberec“. Jde 
o částku maximální a pevně stanovenou, platnou po celou dobu realizace díla. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla. 
Cenu díla činí: 
cena celkem bez DPH 262.985,- Kč 
DPH 55.227,- Kč 
cena celkem S DPH 318.212,- Kč“ 

se nahrazuje textem: „Cena za provedení díla je smluvními stranami dohodnuta ve výši 
354.209,35 Kč s DPH (dále take' jen „celková cena díla“), a to na základě cenové nabídky 
zhotovitele podané v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Sanace skalního masivu u ulice Pastýřská v Liberci, na p. p. č. 566, 567/2 v k. ú. 
Liberec“. Jde O částku maximální a pevně stanovenou, platnou po celou dobu realizace 
díla. Cena Zahmuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení díla. 

Cenu díla činí: 
cena celkem bez DPH 292.735,00 Kč 
DPH 6l.474,35 Kč 
cena celkem S DPH 354.209,35 Kč 

Článek II. 
Doložky 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registnı smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za Souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

2

É?



// 
Přílohy: 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá strana takove' plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čıánøk III. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 
prohlášení Stvrzují svými podpisy. 

Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní Strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cZ), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

08. D7. 20ZIø 10. 07. 202/ø 

V Liberci dne .......................... ._ V Liberci dne ........................ .. 

I . h. I . Jiří Janďourek, Ing. Jan Pekař, MBA 
na 
ng arc ng 
'měste ' '

r k prımato a pro předseda 

Za zhotovitele 

1 - navýšení položky dle URS a odůvodnění, vyjádření AD

3 
/-\



v_ 

1 „ M 3100658 

.7-HLH 

- nn. 

1-_ v __ .W _ 4..ł 

âřvflız/`7

ì 

__ìĹ

4



@ 

QĚW 

___ 

Q_0fl 

OOKN 

C!
O 

O 
HUON 

E 

O 
Qă 

OO 

fi© 

wž 

Oómñ 

QQ 

ę_ 

QHEN 

CDK? 

NE 

__9__r____°w_ 

__9_8Nm_o_°I 

W:®UN>°a 

ššw 

E_mˇ_w 

mc 

ga 

Qšmuo 

Nflccž 

EŇON 

wmfl _ 
_:3NmW__ 

_
Q 

EŠ8 

Š 
N50 

_>EO__E 

Emšg 

Š 

ga 

ÉEOCE 

n_> 

_ 

O5 

„__“

_ 

Ž 
da

5 

g 
32 

ŤQQN 

NE 

ŠV___0_âm°% 

E_C_§gâ 

w 
EE 

EN 

O 
Ě“ 

EE 

O2

x 
3 
že 
w 
:až

2 
:W 

_ăâ 

Wš á 
EEÉ; Ĺ
Q 

_

Š 

łgmñ 

g__Ě°w_°mm 

m 

m____ë_w_o__ 

_S%9_NQ 

w_ä_ăN

Ě 
EW 

ŽWNOCE 

EmM›>G2



Ä _› 

mi

* 

\ 

ì\® 

ê› 

/Q: 

3 
2/\


